
 

COMUNE DI CALANGIANUS
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

 
 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO  
 

 
 
Num. Settore Determinazione: 23 del 05-02-2026 
 

AREA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA  
 
 

Oggetto:  Impegno di spesa a favore dell'Associazione ADVPS SARDEGNA ONLUS per il 
progetto "Dal sangue versato al sangue donato" ed esposizione Teca "Quarto 
Savona Quindici". Attuazione Delibera di Giunta n. 10/2026. 

 
 
L'anno  duemilaventisei il giorno  cinque del mese di febbraio, nel proprio ufficio 
 
 

Il Responsabile del Servizio   
 

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 10 del 03/02/2026, con la quale l'Amministrazione 
ha espresso atto di indirizzo per l’adesione al progetto "Dal sangue versato al sangue donato", 
comprendente l'esposizione della Teca contenente i resti dell'autovettura di scorta del Giudice 
Giovanni Falcone per la giornata del 12 marzo 2026; 
 
DATO ATTO che la suddetta deliberazione prevede: 

 La concessione di un contributo economico straordinario di € 3.000,00 a favore 
dell’Associazione ADVPS SARDEGNA ONLUS; 

 L'autorizzazione alla spesa di € 500,00 per l'organizzazione di un rinfresco istituzionale 
per le Autorità civili e militari; 

 
CONSIDERATA l’altissima valenza educativa e sociale dell’iniziativa, volta a promuovere la 
cultura della legalità tra le giovani generazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa indicati dalla Giunta; 



2 

 
VISTI: 

 il decreto n. 8 del 30.12.2025 con il quale il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta le 
funzioni di cui agli articoli 107 e 109 del d.lgs. 267/2000;  

 il Documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026, approvato con deliberazione 
del Consiglio comunale n. 112 del 17.10.2025 e ss.mm.ii.; 

 il Bilancio di previsione 2026-2028, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 7 del 30.01.2026; 

 
DATO ATTO che: 

- il Responsabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5 della L.241/90, è la  
sottoscritta Dott.ssa TRIPI Giuseppa – Responsabile dell’Area socio culturale; 

-   non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte della sottoscritta Responsabile 
dell’Area e  del procedimento ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 – Regolamento 
recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’articolo 54 del 
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 
RITENUTO OPPORTUNO assumere impegno di spesa in favore dell’associazione  e 
provvedere con successivo atto all’affidamento del servizio catering per il rinfresco; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata al presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza amministrativa dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE, in attuazione dell'atto di indirizzo della Giunta Comunale, la spesa 
complessiva di € 3.500,00 per le finalità in premessa descritte. 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 3.000,00 al Capitolo 189306 (Contributi ad associazioni ed 
enti per attività sociali) a favore di ADVPS SARDEGNA ONLUS – C.F. 97308750583; 
    
DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
DI DARE ATTO che: 

- il presente provvedimento è pubblicato nell’Albo Pretorio online del Comune per 15 
giorni consecutivi. 

- i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 
pretorio online, sul profilo internet del Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente” 
ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013  

 
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO/PROGETTO 

 



3 

    
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Giuseppa Tripi 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Giuseppa Tripi 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 


